2020年 12月 18日

各位

株式会社 鳥取銀行

株式会社エイチ・アイ・エスとのビジネスマッチング契約締結について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社エイチ・アイ・エス（代表取締役
会長兼社長 澤田 秀雄）とお取引先企業に対する海外進出支援の充実を図ることを目的に、
ビジネスマッチング契約を締結しましたので、お知らせします。
本連携では、海外進出を検討する当行お取引先に対し、同社が提供する海外ビジネス支援サー
ビス「Global Business Advance（グローバル・ビジネス・アドバンス）」をご紹介し、進出
前の現地調査から現地での営業支援、赴任者サポートに至るまで、ワンストップで支援を行う
ものです。
当行は、今後も他機関との連携を活かし、地域のお客さまのニーズにお応えするコンサルティ
ングサービスを強化することにより、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を
創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．「Global Business Advance」について

（1）サービスの特徴
・海外 65ヵ国 201拠点※を展開し、法人向け支援サービスを提供
・旅行業の強みを活かしたワンストップサービスを提供
・2015年 11月のサービス開始時より 1,400件※以上の支援実績

   ※2020年 12 月時点

（2）主なサービス内容

海外調査 海外現地調査、企業リストアップ、小売価格調査、市場調査、
テストマーケティング等

海外現地支援 【現地支援】
アポイントメント取得代行・現地同行サービス、
翻訳・通訳サービス等

【進出支援】
海外進出・会社設立のための各種機関のご紹介

【営業支援】
海外拠点プロモーション・拠点利用、取引先紹介、
営業代行・販路拡大支援等

赴任者サポート
デスク

海外赴任サポートコンシェルジュサービス、
海外赴任者サポートサービス等

２．株式会社エイチ・アイ・エスの会社概要

名称 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者 澤田 秀雄

所在地 東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー5階

事業内容 旅行事業・ホテル事業・テーマパーク事業・エネルギー事業等

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫
法人コンサルティング部(高島)・経営統括部(須田)

TEL 0857-37-0274・0260